
 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS PARTNERIŲ GRUPĖS 

14-OJO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023 m. lapkričio 3 d. Nr. PT-11 

Marijampolė 

 

Posėdis vyko 2023 m. spalio 31 d. vaizdo konferencijos būdu. 

Posėdžio pradžia – 11.00 val. Posėdžio pabaiga – 12.00 val. 

Posėdžio pirmininkė – Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės (toliau 

– Partnerių grupė) pirmininkė Raimonda Bogužaitė. 

Posėdžio sekretorė – Tarybos administracijos vyriausioji specialistė Kristina Jakavonienė. 

Dalyvavo: Partnerių grupės nariai (registracija atlikta Partnerių grupės nariams jungiantis prie 

posėdžio): 

Raimonda Bogužaitė, Adolfina Blauzdžiūnienė, Darius Cinaitis, Roma Dėdynienė, 

Gražvydas Juodišius, Lina Kružinauskienė, Daiva Kvedaraitė, Giedrė Volf. 

Nedalyvavo: Partnerių grupės nariai: 

Algirdas Ališauskas,  Sigutis Jundulas, Tadas Račius, Metas Ražinskas, Aidas Vaišnora.  

Kiti dalyviai ir pranešėjai: Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė.  

Posėdyje dalyvavo 8 iš 13 Partnerių grupės narių.  

Posėdžio pirmininkė R. Bogužaitė informavo, kad posėdis yra teisėtas, kadangi dalyvauja 

daugiau kaip pusė visų Partnerių grupės narių ir posėdyje atstovaujama kiekviena iš interesų grupių. 

Posėdžio pirmininkė pristatė darbotvarkę. Bendru sutarimu pasiūlytai darbotvarkei pritarta. 

Taip pat posėdžio pirmininkė R. Bogužaitė informavo, kad el. paštu prieš posėdį buvo gauta 

Partnerių grupės nario M. Ražinsko nuomonė (pridedama), kad posėdžio darbotvarkei ir 

nagrinėjamiems klausimams pritaria. Vadovaujantis Marijampolės regiono  plėtros tarybos kolegijos 

darbo reglamento1132 punktu, Partnerių grupės nariai, kurie negali dalyvauti posėdyje, savo nuomonę 

svarstomais klausimais gali išreikšti raštu (elektroniniu paštu) iki posėdžio pradžios, ją išsiųsdami 

Partnerių grupės pirmininkui ir Regiono plėtros tarybos administracijai. Partnerių grupės pirmininkas 

posėdžio metu privalo supažindinti posėdžio dalyvius su raštu išreikšta Partnerių grupės nario 

nuomone svarstant atitinkamą darbotvarkės klausimą. Raštu išreikšta Partnerių grupės nario nuomonė 

pridedama prie Partnerių grupės posėdžio protokolo. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 

plano pakeitimo. 

2. Kiti klausimai. Informacija dėl Marijampolės regiono Funkcinės zonos investicinių sričių 

ir veiksmų. Informacija dėl regioninės pažangos priemonės LT024-01-01-01 „Paslaugų 

pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“. 

 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano pakeitimo (pridedamos Skaidrės). 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė priminė, kad Marijampolės regiono 

plėtros tarybos kolegija 2023 m. vasario 9 d. sprendimu Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano patvirtinimo“ patvirtino 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros planą 

 
1 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 

(Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr. VDS-1 

redakcija) 



  2 

(toliau – MRPPl). Ji informavo, kad Tarybos administracija parengė Marijampolės regiono plėtros 

tarybos sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. 

sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Šio sprendimo tikslas – pakeisti 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros planą ir papildant jį 

nauja pažangos priemone. J. Mitrulevičienė paaiškino, kad Sveikatos apsaugos ministrui 2023 m. 

gegužės 30 d. įsakymu patvirtinus regioninės pažangos priemonės Nr. 11-001-02-10-03 (RE) 

„Gerinti kokybiškų visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose“ finansavimo gaires2, 

buvo pradėtas naujos MRPPl pažangos priemonės Nr. 11-001-02-10-03 (RE) „Gerinti kokybiškų 

visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose“ planavimas. Marijampolės regiono plėtros 

tarybos administracija kreipėsi į Marijampolės regiono savivaldybių administracijas prašant pateikti 

informaciją apie numatomus įgyvendinti projektus pagal šią priemonę. Pasiūlymus pateikė 

Marijampolės savivaldybės administracija kartu su Kalvarijos savivaldybės administracija, Kazlų 

Rūdos savivaldybės administracija, Šakių rajono ir Vilkaviškio rajono savivaldybių administracijos. 

J. Mitrulevičienė paaiškino, kad pagal šią pažangos priemonę planuojamais projektais Marijampolės 

regione bus siekiama padidinti visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą bei sudaryti sąlygas 

sveikai gyvensenai pagal 2 kryptis, taikant: 1) prevencines priemones, stiprinančias visuomenės 

sveikatą bei psichologinę gerovę ir atsparumą; 2) priklausomybės ligų prevencijos priemones. 

Pranešėja informavo, kad bendras lėšų poreikis šiai pažangos priemonei įgyvendinti – 1.403.463,00 

Eur, iš kurių 1.192.943,25 Eur ES fondų lėšos, 210.519,75 Eur – savivaldybių biudžeto lėšos. J. 

Mitrulevičienė priminė, gavus Partnerių grupės narės Romos Dėdynienės pasiūlymą 

„numatyti prevencines programas asmenims su negalia sporto ir sveikatinimo renginiuose“ 2023-08-

31 el. paštu buvo informuoti projektų vykdytojai – visuomenės sveikatos biurai, kad įgyvendinant 

projektus būtų atkreiptas dėmesys į neįgaliųjų įtraukimą į veiklų vykdymą. Kazlų Rūdos savivaldybės 

ir Vilkaviškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biurų projektuose viena iš tikslinių grupių 

numatyta – neįgalūs asmenys. Kiti projektų vykdytojai atkreips dėmesį į šį pasiūlymą, jau konkrečiai 

vykdant numatytas veiklas ir formuojant mokymų dalyvių grupes ir pasirenkant mokymų temas. 

Siūloma teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti sprendimo 

projektui „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 

2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Partnerių grupės nariai bendru sutarimu pritarė pasiūlytai išvadai. 

NUTARTA. Teikti išvadą Tarybos kolegijai – pritarti sprendimo projektui „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai. Informacija dėl Marijampolės regiono Funkcinės zonos 

investicinių sričių ir veiksmų. Informacija dėl regioninės pažangos priemonės LT024-01-01-01 

„Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės 

regione“. 

Informacija dėl Marijampolės regiono Funkcinės zonos investicinių sričių ir veiksmų 

(pridedamos Skaidrės). 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė pristatydama klausimą, informavo, kad 

2023–2029 m. Marijampolės regiono FZ strategija bus įgyvendinama Kalvarijos, Kazlų Rūdos, 

Marijampolės, Šakių rajono ir Vilkaviškio rajono savivaldybių teritorijoje. Taip pat priminė, kad 

pagrindinis keliamas reikalavimas dalyvaujant FZ strategijoje, tai, kad turi būti bendras paslaugų 

teikimas ir (ar) infrastruktūros naudojimas. FZ strategijos projektais bus siekiama spręsti šias 

problemas: šalinti investicijoms tinkamų pramoninių ir (ar) komercinių teritorijų trūkumą, išnaudoti 

regiono turizmo potencialą ir gerinti nepakankamą visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą. 

Pranešėja pristatė pagrindinius investicinės krypties projektus, kuriais bus siekiama pagerinti sąlygas 

investicijų pritraukimui Marijampolės, Šakių rajono ir Vilkaviškio rajono savivaldybėse ir kurių 

įgyvendinimui numatomos  apie 6 mln. Eur investicijos. J. Mitrulevičienė akcentavo, kad siekiant 

 
2 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. V-627 „Dėl regioninės pažangos 

priemonės Nr. 11-001-02-10-03 (RE) „Gerinti kokybiškų visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose“ 

finansavimo gairių patvirtinimo“; 



  3 

paskatinti regiono ekonominį augimą ir padidinti regiono patrauklumą, išnaudojant regiono 

turistinius išteklius Marijampolės regione numatoma įgyvendinti projektus, kurie bus skirti regiono 

gamtos ir kultūros objektų pritaikymui lankymui. Turizmo srities projektams numatyta apie 16 mln. 

Eur investicijos. Pranešėja pabrėžė, kad siekiant padidinti visuomenės sveikatos paslaugų 

prieinamumą, į FZ strategiją įtraukta kaip papildanti – visuomenės sveikatos sritis. Posėdžio 

pirmininkė R. Bogužaitė teiravosi, ar į FZ strategiją įtraukus ir tvarkant turizmo objektą – Varnupių 

piliakalnį, nebus panaikinta ten jau veikianti akmenų instaliacija. Partnerių grupės narys, 

Marijampolės savivaldybės administracijos atstovas D. Cinaitis paaiškino, kad projekto metu bus 

gerinamas objekto pasiekiamumas ir esanti sukurta infrastruktūra – akmenų instaliacija nebus 

naikinama. Partnerių grupės narys G. Juodišius teiravosi, kaip buvo atrinkti Marijampolės 

savivaldybės objektai, kuriuos numatoma projektų metu tvarkyti. D. Cinaitis paaiškino, kad 

pirmiausiai buvo atsižvelgta į finansavimo gairėse keliamus reikalavimus: kad objektai būtų ne 

miesto teritorijoje, kad jie būrų pritaikomi lankymui, kad būtų populiarūs turistų atžvilgiu. Taip pat 

turi būti tenkinami reikalavimai dėl turto nuosavybės. 

           Informacija dėl regioninės pažangos priemonės LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms 

visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“ (pridedamos 

Skaidrės). 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė pristatydama socialinės srities 

planuojamas investicijas pabrėžė, kad planuojamų projektų pagalba bus siekiama sumažinti 

pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus pagal keturias sritis: socialinio būsto 

fondo plėtra, paslaugų, reikalingų institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra, nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros modernizavimas ir plėtra, 

siekiant didinti gyventojų socialinę gerovę ir socialinių paslaugų įstaigų senyvo amžiaus asmenims 

infrastruktūros modernizavimas ir plėtra. Pranešėja trumpai apžvelgė planuojamas investicijas pagal 

visas sritis, pabrėždama, kad projektų įgyvendinimui numatomos 18,94 mln. Eur investicijos, 

didžiausią dalį skiriant institucinės globos pertvarkos projektams, t. y. – 8,29 mln. Eur.  

Partnerių grupės narė D. Kvedaraitė teiravosi, ar Sveikatos apsaugos ministerijos priemonės 

bus remiamos iš regioninių lėšų. J. Mitrulevičienė paaiškino, kad priemonę „Užtikrinti ilgalaikės 

priežiūros paslaugų plėtrą“ numatoma finansuoti iš regioninių lėšų.  

J. Mitrulevičienė informavo, kad kitas Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis 

planuojamas lapkričio 15 d. Numatoma svarstyti klausimą dėl Perėjimo nuo institucinės globos prie 

šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapio pakeitimo, nes 

keičiasi kai kurių savivaldybių investicijų į infrastruktūrą apimtys ar sprendiniai. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                  Raimonda Bogužaitė 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                    Kristina Jakavonienė 


